
 

事 務 連 絡 

令和４年 11 月 22 日 

 

一般社団法人日本病院寝具協会 御中 

 

                       

                    厚生労働省医政局地域医療計画課 

医 療 関 連 サ ー ビ ス 室 

 

 

冬季の省エネルギーの取組について（周知依頼） 

 

日頃より、医療行政の推進に多大なる御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

冬季の省エネルギーの取組について、省エネルギー・省資源対策推進会議省庁

連絡会議において、別添１のとおり決定され、令和４年 11月８日付けで経済産

業省資源エネルギー庁長官から厚生労働省大臣官房長宛て通知がありましたの

で、お知らせします。 

2022 年度冬季は電力需給が厳しい状況にあり、「2022 年度冬季の電力需給対

策」においても、無理のない範囲での節電の協力を呼び掛けていくとともに、省

エネルギー・節電の取組を進めていくこととなりました。 

つきましては、より高効率な設備・機器の導入、ディマンドレスポンス契約の

活用、電力需給ひっ迫時の連絡体制や節電対応の準備を進めていただくなど、こ

れまで以上に省エネルギー・節電の取組の推進に一層御努力いただくことを御

願いします。 

貴法人におかれましては、これを御了知いただくとともに、傘下の団体等に対

し周知等の御協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

［添付資料］ 

別添１  冬季の省エネルギーの取組について 

別添２  今後の需要ひっ迫時の対応について 


